
Petraq Çuri GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR DURRËS

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2010 20122011 2013 2014 20192018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

3,365,050 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 26,667,861 
 43,906,481 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 15,416,708 
 29,156,648 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 2,220,320 
 3,812,263 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2019

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 10 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2019 është rritur 1.8 herë

Subjekti Petraq Çuri në deklarimin Para Fillimit të Detyrës deklaron një pasuri me vlerë rreth 
44,000,000 lekë dhe burimi i deklaruar është 'Veprimtari private e avokatit nga muaji mars 
1993 deri në prill 2010', pa dhënë vlerën e të ardhurave. 
Në vitin 2011, bashkëshortja e subjektit deklaron dy apartamente banimi - për të cilat nuk 
jepet vlera dhe nuk është e qartë mënyra e përfitimit. Në të njëjtin vit, vajza e subjektit 
deklaron përfitimin e dy njësive dyqan dhe një garazh, përfituar nga kontrata e sipërmarrjes në 
emër të gjyshes.
Në vitin 2013, deklarohet në emër të bashkëshortes tokë bujqësore në fshatin Dhërmi, Vlorë, 
pjesë zotëruese ideale e pandarë 1/6, sip 8860 m2, e paregjistruar në ZVRPP Vlorë, dhuruar 
nga nëna. 
Një vit më vonë, vajza deklaron pronësinë e një apartamenti 1 + 1 me sip 62.8 m2 fituar me 
kontratë dhurimi të datës 29 mars 2014. 

11 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2010 deri 
Periodik/Vjetor 2019)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 1,080,000 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Pasuritë e 
Luajtshme

Likuiditete 
në Cash 

 44,304,889 

 77,955,392 


